
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 50(716) пятница 20 декабря  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                 

 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  1 9 5   

о т  « 2 0»  дека б ря 2 02 4  го да  

 

               О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «9903,57» заменить суммой «10008,57»; 
2) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «1692,25» заменить суммой «1587,25»;  

3) в абзаце втором статьи 5 сумму «1,0» заменить суммой «0»; 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель      

Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   ________Г.А. Журавлева                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное муниципального   

района Большеглушицкий 

Самарской области                                   __________    С.Г.Шикунов 

 

 



2 

 

 2 

 

         
   

4) приложение 1 изложить в новой редакции: 

     
   

       
Приложение 1 

       

к Решению о внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 
20.12.2024 года № 195 "О бюджете сельского 

поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

       
Приложение 1 

       

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 

23.11.2023 года № 143 "О бюджете сельского 

поселения Южное   муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

       

       

       

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения 
Южное    муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2024 год 
 

   
     

    

      
      

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмезд

ных 

поступлени

й от других 

бюджетов 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

11 595,82 137,94 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       5 702,02 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

1 457,39 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  
1 457,39 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

1 457,39 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
90 1 00 

00000 
100 

  

1 457,39 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
01 02 

90 1 00 

00000 
120 

  
1 457,39 0,00 



3 

 

 3 

органов 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

928,52 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
928,52 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

928,52 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 

00000 
100 

  

927,52 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  

927,52 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

500 
  

1,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 

  
1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     

  

0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 00 

00000 
  

  
0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 
90 1 00 

00000 
  

  

0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 
00000 

500 
  

0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       3 316,01 0,00 

233 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

1 085,16 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
200 

  

1 024,16 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 

  

1 024,16 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
800 

  
61,00 0,00 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 

  
61,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  

  
2 230,85 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  

  

2 230,85 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

2 145,85 0,00 



4 

 

 4 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 145,85 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
200 

  

85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 

  
85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       137,94 137,94 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
137,94 137,94 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
137,94 137,94 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

137,94 137,94 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

137,94 137,94 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

  

137,94 137,94 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
130,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      

  

130,00 0,00 

233 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

130,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
200 

  

130,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
240 

  
130,00 0,00 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       3 291,96 0,00 

233 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     

  
3 291,96 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2027 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

3 291,96 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

200 

  

3 291,96 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

240 

  

3 291,96 0,00 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       2 263,80 0,00 

233 
Жилищное хозяйство 0 5 0 1     

  
102,15 0,00 

233 

Муниципальная программа  
"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  

  

102,15 0,00 



5 

 

 5 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  

  
102,15 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 
00000 

200 

  

102,15 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 
00000 

240 

  

102,15 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       116,71 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2027 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

  

116,71 0,00 

233 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 
0 5 0 2 

82 2 00 

00000 
  

  
116,71 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
200 

  

116,71 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 

  

116,71 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3       2 044,94 0,00 

233 

Муниципальная программа  
"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2027 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 
00000 

  

  

2 044,94 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  

  
558,79 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
200 

  

558,79 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 

  
558,79 0,00 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
  

  
1 486,15 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
200 

  

1 486,15 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
240 

  

1 486,15 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       50,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1       50,10 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

50,10 0,00 

233 
Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 
00000 

  
  

50,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

200 

  

50,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

240 

  

50,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
500 

  
0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 
00000 

540 
  

0,10 0,00 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0       20,00 0,00 

233 

Массовый спорт 1 1 0 2     

  

20,00 0,00 



6 

 

 6 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  

  

20,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и 
спортивные мероприятия" 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

  
  

20,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
200 

  

20,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  

20,00 0,00 

              11 595,82 137,94 

         5) приложение 3 изложить в новой 

редакции: 

  
   

     
Приложение 2 

     

к Решению о внесении изменений в 

Решение Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 

29.11.2024 года № 191  "О бюджете 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

      
   

     
Приложение 3 

     
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 
20.12.2023 года № 195 "О бюджете 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

  
   

    

    
     

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы 

видов расходов 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    

  

11 595,82  137,94  



7 

 

 7 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 085,16  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 

00000 
200 

  

1 024,16  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 

00000 
240 

  

1 024,16  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 0 00 

00000 
800 

  
61,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
61,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80 0 00 

00000 
200 

  
130,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 0 00 
00000 

240 

  

130,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

3 291,96  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 0 00 
00000 

200 

  

3 291,96  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 0 00 

00000 
240 

  

3 291,96  0,00  

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

218,86  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 
00000 

  
  

102,15  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
200 

  

102,15  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
240 

  

102,15  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
116,71  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 2 00 

00000 
200 

  

116,71  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 2 00 

00000 
240 

  
116,71  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

2 044,94  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 
00000 

  
  

558,79  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
200 

  

558,79  0,00  



8 

 

 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
240 

  

558,79  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
1 486,15  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 
00000 

200 

  

1 486,15  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
240 

  

1 486,15  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,10  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
70,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 
00000 

200 

  

70,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 
00000 

240 

  

70,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
84 2 00 
00000 

500 
  

0,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
84 2 00 

00000 
540 

  
0,10  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
4 754,80  137,94  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 
00000 

  

  

4 754,80  137,94  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 

  

4 668,70  137,94  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 145,85  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

2 522,85  137,94  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
200 

  

85,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
240 

  

85,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
500 

  
1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,10  0,00  

Итого:       11 595,82  137,94  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

         



9 

 

 9 

6) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2024 года № 

195 "О бюджете сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2023 года № 195  "О бюджете сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

Код 

администрато

ра 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 
01 00 00 00 00 0000 

000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

1587,25 

233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,00 

233 
01 03 01 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 
01 03 01 00 10 0000 
710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 
01 03 01 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 05 00 00 00 0000 

000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 1587,25 

233 
01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-10008,57 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-10008,57 

233 
01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-10008,57 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -10008,57 

233 
01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 
11595,82 

233 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

11595,82 

233 01 05 02 01 00 0000 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  11595,82 



10 

 

 10 

610 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 11595,82 

   

 

     

                                                                       

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ       

            САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

            ОТ «20»  ДЕКАБРЯ 2024 Г.  № 106 

                                 п. Южный 

 

 

             О признании утратившими силу муниципальных правовых актов Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий  Самарской области 

 
Руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановления Администрации сельского 

поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий  Самарской области: 

    

от 01.11.2023 г. № 117 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»; 

  

от 17.04.2024 г. № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 01.11.2023 г. №117 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»;  

 
от 29.07.2024 г. № 60 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 01.11.2023 г. № 117 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 
http://yuzhnoe.admbg.org/. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года. 
 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                  С.Г.Шикунов 

 
 

 

 



11 

 

 11 

 
Протокол  

собрания граждан сельского поселения Южное  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области 

 

Участие в конкурсном отборе общественных проектов по государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 

муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы  

 

 

В рамках реализации проекта 
 "Добрая дорога"- обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке 

Южный 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

поселок Южный 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

I этап 

 

Дата проведения Собрания: 13.12.2024 г. 

Место (территория) проведения Собрания: Самарская область, Большеглушицкий район,  пос. Южный, ул. Центральная, 6   (Актовый зал 

Администрации) 

Открытие собрания: 10 час. 00 мин. 

Собрание закрыто: 11час. 30 мин. 

Инициатор проведения Собрания – Шикунов Сергей Гурьевич, глава сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий 
Самарской области. 

 

Количество жителей, имеющих право участвовать в Собрании – 483 чел. 

      ________________   
       

Количество жителей, зарегистрированных в качестве участников Собрания -  26 чел. 

II этап 

Дата проведения Собрания: 15.10.2021 г. 

Место (территория) проведения Собрания: Самарская область, Большеглушицкий район,  пос. Южный, ул. Центральная, 6   (Актовый зал 

Администрации) 

Открытие собрания: 12 час. 00 мин. 

Собрание закрыто: 13 час. 30 мин. 

Инициатор проведения Собрания – Шикунов Сергей Гурьевич, глава сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий 
Самарской области. 

 

 

Количество жителей, имеющих право участвовать в Собрании – 483 чел. 
      __________________    

       
 

Количество жителей, зарегистрированных в качестве участников Собрания -  22 чел. 

 

Председатель Собрания: Пищулина Елена Анатольевна – жительница пос. Южный Большеглушицкого района Самарской области. 

Секретарь Собрания: Елистратова Юлия Анатольевна – делопроизводитель  сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Состав Президиума собрания: 

1. Журавлева Галина Алексеевна, 

2. Шикунов Сергей Гурьевич, 

3. Елистратова Юлия Анатольевна, 

4. Сошников Сергей Анатольевич, 

5. Пищулина Елена Анатольевна. 

 

Приглашенные (представители органов местного самоуправления и другие участники): 

 

Гусейнов Ровшан Княз оглы – депутат Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области. 

 

Повестка дня:  

 

1.  Об инициативах, предложенных участниками собрания.  Информация о государственной программе Самарской области «Поддержка 

инициатив населения муниципальных образований в Самарской области»  на 2017 – 2025 годы, о направлениях реализации 
общественных проектов. 

2. О проекте  «Добрая дорога»- обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. 

Солнечной в  поселке Южный. 
3.  О прогнозируемом финансировании  и определении доли участия средств населения (физических и (или) юридических лиц) в 

софинансировании расходного обязательства при предоставлении субсидии на проведение мероприятий по реализации 



12 

 

 12 

общественного проекта  «Добрая дорога»- обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда 

к ул. Солнечной в  поселке Южный. 

4. О создании проектной группы для целей реализации общественного проекта. 

5.  Об организации общественного контроля за ходом реализации общественного проекта  «Добрая дорога»- обустройство асфальтового 
покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке Южный и создании контрольно-

ревизионной группы. 

    6.   О последующем содержании объекта, созданном при реализации проекта.  
 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  

 
            Выступили: 1. Шикунов Сергей Гурьевич, глава сельского поселения Южное, который довел информацию об условиях 

участия в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской 

области»  на 2017 – 2025 годы, о возможных направлениях проведения мероприятий по реализации общественных проектов.  
2.  Приезжев М.А. предложил  участие по направлению «дорожная деятельность в отношении дорог местного значения …», 

отремонтировать дорогу по ул. Солнечной и  проложить асфальт на участке «подъезд к ул. Солнечной» 

3.  Володина Е.С. предложила установить детскую игровую площадку на дворовой территории.  Глава сельского поселения  
пообещал установить  детскую площадку за счет собственных средств. 

4. Якорхин А.Г. предложил заасфальтировать улицу Озерная в поселке Южный. Шикунов С.Г. объяснил, что асфальтирование улицы 

Озерной включен в программу  «Комплексное развитие сельских территорий» на 2026 год. 

           5. Шикунов С.Г. предложил  реализовать проект «Добрая дорога»- обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. 

Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке Южный, по направлению «дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, 

ремонт (капитальный ремонт) дорог дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к ним», обустроить 
дорожное полотно автомобильной дороги общего пользования  по ул. Солнечной и подъезда к ул. Солнечной.   

           Решили:  Принять инициативу Шикунова С.Г.   
 

Результаты голосования:  

 

«ЗА» - 48 (сорок восемь) голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  

 

Выступили: Глава сельского поселения Южное Шикунов С.Г., который  рассказал об инициированном проекте «Добрая дорога» - 

обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке Южный, который  будет 

являться продолжением большого проекта по благоустройству нашего поселка, продолжит преобразование облика нашего поселка, улучшение 

состояния  дорог общего пользования. 

 Глава сельского поселения Шикунов С.Г. заверил собравшихся, что из бюджета сельского поселения Южное будет выделено 5 

процентов от общей стоимости реализации общественного проекта,  таким образом, прогнозируемая общая стоимость общественного проекта 
составляет   2435202,19   руб.,  из которой  из бюджета сельского поселения Южное будет  выделено 121681,98 рублей. 

 

Решили: Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом  «Добрая 

дорога»- обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке Южный по 

направлению «дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, ремонт (капитальный ремонт) дорог дворовых территорий 
многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к ним».  

Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных проектов в конкурсную комиссию, образованную Правительством 

Самарской области,  для предоставления в 2025 году субсидии на проведение мероприятий по реализации общественного проекта до 01.03.2025 
г. 

 

Результаты голосования:  

 

«ЗА» - 48 (сорок восемь) голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

ПО  ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: 

 

 Главу сельского поселения Южное Шикунова С.Г., который пояснил, что дорожное полотно ул. Солнечной и подъезд к ул. 

Солнечной представляет собой сплошные ямы и выбоины. В период дождей, снеготаяния и весеннего паводка стоят лужи, улица становится 
труднопроходимой, что приносит большие неудобства жителям, в первую очередь детям и пожилым гражданам. Неудовлетворительное 

состояние дороги вызывает крайнее недовольство жителей, возникает угроза безопасности жизни и здоровья участникам дорожного движения. 

В связи с этим необходим полноценный ремонт всего покрытия дорожного полотна. Протяженность предлагаемого к ремонту участка дороги 
составляет 340 м. Предлагаемые мероприятия: устройство асфальтового  дорожного покрытия. 

Шикунов С.Г. довел до собравшихся информацию о том, что согласно условиям участия в обозначенной программе и в соответствии 

с критериями конкурсного отбора общественных проектов должно быть обязательное софинасирование мероприятий заявляемого проекта из 
бюджета сельского поселения Южное, а также со стороны, населения и  юридических лиц.  

Доля такого софинансирования от населения и юридических лиц не может быть менее   7 процентов от общей стоимости реализации 

общественного проекта. Мы участвуем в Программе не первый раз, благодаря вашему активному участию, наше поселение становилось 
победителем уже четырежды. Софинансирование граждан и населения важно, потому что показывает реальную заинтересованность участников 

в реализации проекта и делает их ответственными за результат. При этом  чем больше будет вклад населения, тем больше вероятности стать 

победителем.  
  Предложено определить долю участия средств населения (физических и (или) юридических лиц) в софинансировании расходного 

обязательства при предоставлении субсидии на проведение мероприятий по реализации общественного проекта в размере              от общей 

стоимости реализации общественного проекта и обеспечить сбор денежных пожертвований со стороны населения в прогнозируемом размере  
243520,21 руб., что составляет 10 процентов от общей стоимости реализации общественного проекта. 

      Глава сельского поселения Южное Шикунова С.Г. довел до собравшихся информацию о возможности нефинансового вклада в виде 
добровольного участия граждан по реализации общественного проекта «Добрая дорога»- обустройство асфальтового покрытия автомобильной 



13 

 

 13 

дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке Южный 

    Выступили:  

 

Маньшин В.М. - предложил помощь в виде расчистки территории,  
Усманов Р.С., предложивший помощь по вывозу мусора,  

Кутлубаева Р.К.  – и.о. директора ГБОУ СОШ «ОЦ» поселка Южный предложившая помощь в дальнейшем уходе  и  соблюдением чистоты. 

        Предложено принять нефинансовую помощь и более детально в дальнейшем  обсудить  предложенные работы. 
 

РЕШИЛИ: Обеспечить сбор денежных пожертвований со стороны населения в прогнозируемом размере  243520,21. Пригласить лиц, 

решивших оказать нефинансовую помощь и предметно обсудить время и возможность предполагаемых работ.  
  

Результаты голосования:  

 

«ЗА» - 48 (сорок восемь) голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 
 

ПО  ЧЕТВЕРТОМУ   ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: 

  

Главу сельского поселения Южное Шикунова С.Г., который довел до сведения собравшихся информацию о том, что для реализации 

общественного проекта должна быть сформирована проектная группа. 

Елистратова Ю.А. предложила  принять на рассмотрение кандидатуры следующих лиц:  
Руководитель проектной группы – Шикунов Сергей Гурьевич, 

члены  проектной группы: Иващенко Сергей Александрович, Нугманова Минигуль Валиулловна,   Кутлубаева Руфия Кабдулмуратовна, 
Мерхайдарова Гульниса Габдулкаримовна, Усманов Денис Рафаелевич. 

 

РЕШИЛИ:  Создать проектную группу в следующем составе: 

 

Руководитель проектной группы – Шикунов Сергей Гурьевич, глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области.  
 

Члены проектной группы: 

Иващенко Сергей Александрович – главный специалист МКУ «Управление по строительству муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области». 

Нугманова Минигуль Валиулловна – житель  поселка Южный  

Кутлубаева Руфия Кабдулмуратовна – житель пос. Южный  

Мерхайдарова Гульниса Габдулкаримовна – житель пос. Южный, 

Усманов Денис Рафаелевич – житель поселка Южный 

Результаты голосования:  

«ЗА» - 48 (сорок восемь) голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

ПО ПЯТОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Главу сельского поселения Южное: Шикунов С.Г. довел до сведения собравшихся 

информацию о том, что для осуществления контроля за реализацией мероприятий общественного проекта необходимо создать группу 
общественного контроля из числа участников Собрания и приглашенных на Собрание лиц. 

Предложено: 

1) Создать группу общественного контроля  в следующем составе: 
Руководитель группы общественного контроля – Приезжев Михаил Алексеевич – житель пос. Южный (ул. Солнечная, д. 7, кв. 2)  

Большеглушицкого района Самарской области 

Члены группы: 
Пирожков Александр Николаевич – житель пос. Южный (ул. Солнечная, д. 1, кв. 1)  Большеглушицкого района Самарской области 

 Куценко Надежда Васильевна - житель пос. Южный (ул. Лесная, д. 15)  Большеглушицкого района Самарской области 

1) Публиковать отчет о ходе реализации проекта на сайте администрации сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области с периодичностью 1 раз в месяц. 

2) Проводить собрание жителей «О ходе реализации проекта» 1 раз в квартал. 

3) Публиковать отчет о ходе реализации проекта  в газете  администрации сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Вести сельского поселения Южное» с периодичностью 1 раз в месяц. 

  

РЕШИЛИ:  

 

               1) Создать  группу общественного контроля  в следующем составе: 

Руководитель группы общественного контроля – Приезжев Михаил Алексеевич – житель пос. Южный  Большеглушицкого района Самарской 
области 

Члены группы: 

Пирожков Александр Николаевич – житель пос. Южный Большеглушицкого района Самарской области 
Куценко Надежда Васильевна - житель пос. Южный Большеглушицкого района Самарской области 

                              1) Публиковать отчет о ходе реализации проекта на сайте администрации сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области с периодичностью 1 раз в месяц. 
2)   Проводить собрание жителей «О ходе реализации проекта» 1 раз в квартал. 

3) Публиковать отчет о ходе реализации проекта и  в газете  администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Вести сельского поселения Южное» с периодичностью 1 раз в месяц. 
 

Результаты голосования:  

 

«ЗА» - 48 (сорок восемь) голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов. 



14 

 

 14 

 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  

Главу сельского поселения Южное Шикунова С.Г., который пояснил, что после реализации  проекта  «Добрая дорога»- обустройство 

асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  поселке Южный возникнет необходимость 
дальнейшего его содержания и обслуживания. В свою очередь администрация сельского поселения обязуется проводить работу по содержанию 

дороги – в зимнее время проводить работы по очистке дороги от снега; поддерживать дорогу в нормативном состоянии.  

 
Выступили: Моисеев С.И.–  учитель  ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Южный, предложивший помощь при проведении субботника на территории 

поселка Южный, в том числе  по уборе мусора вдоль дороги. 

Боровец Ю.А. – член добровольной дружины по поддержанию правопорядка, предложивший проводить рейды каждые выходные с целью 
обеспечения порядка, соблюдения ПДД.   

 

РЕШИЛИ:  

     Утвердить механизм последующего содержания создаваемого объекта общественной инфраструктуры, а именно: содержание дороги в 

нормативном состоянии, проведение субботников и рейды добровольной дружины. 

 

Результаты голосования: 

«ЗА» - 48 (сорок восемь) голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

 

                                                    Председатель собрания           ______________________/   Е.А.Пищулина  

 
Секретарь собрания                ______________________/    Ю.А.Елистратова 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      20.12.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

